
Podnikavost

Compiled Aug 8, 2023 4:55:09 PM by Document Globe ®   1

Podnikavost je sada dovedností, které jednotlivci umožní úspěšně držet krok s rychle se měnícími podmínkami
dnešního světa a nebýt zaskočený budoucími nástrahami.
Proč je to důležité? ? Rozvoj podnikavosti a kreativity, proaktivita, ochota spolupracovat a schopnost přicházet s novými
přístupy a náměty, to jsou totiž hlavní prerekvizity vzniku inovací. Proto si CPPT klade za cíl rozvíjet podnikavost
studentů i zaměstnanců Univerzity Karlovy, a to prostřednictvím
• vzdělávacích,
• networkingových
• i komunitních aktivit.
Díky tomu vzniká komunita (budoucích) podnikavců, changemakerů, a inovátorů, která má všechny předpoklady k
tomu produkovat kvalitní nápady vhodné pro praktické uplatnění.

POZOR ? Podnikavost NENÍ podnikání, ačkoliv by k tomu anglický termín entrepreneurship mohl navádět. Podnikání
je pouze jednou z mnoha cest, jak podnikavci realizují své nápady.

Podnikavost posiluje kapacitu a kompetence lidí:
• ? vymanit se z mainstreamového myšlení,
• ? posílit relevantní dovednosti,
• ? rozvinout systémové a kreativní myšlení,
• ? a transformovat nové nápady do udržitelných řešení pro pozitivní společenskou změnu

CPPT své vzdělávací podnikavé aktivity nabízí všem studentům/kám, postdoktorandům/kám a také i zaměstnancům/
zaměstnankyním UK. Tím tak podporuje současný evropský trend zhodnocování a přenosu poznatků (knowledge
valorisation), tvorby inovací, nových nápadů, projektů, a to napříč obory.

Podpora podnikavosti je součástí ? třetí role univerzity, která klade důraz na  rozvoj pozitivního společenského
dopadu. Jde zkrátka o to, aby jednotlivci své na univerzitě získané vědění a poznatky proaktivně přinášeli mimo
univerzitu s cílem pozitivně ovlivnit společenský vývoj.

Jak podporujeme podnikavost, a to nejen u studentů a zaměstnanců
Univerzity Karlovy?
• #inkubace | #vzdělávání

  Nabízíme podnikavé vzdělávání a podporujeme rozvoj Vašich nápadů
• #inovace | #kreativita

  Přinášíme a pořádáme podnikavé akce a soutěže
• #networking

  Vytváříme prostor pro síťování a budujeme podnikavou komunitu
• #inspirace

  Spolutvoříme smysluplné projekty

Mohlo by Vás zajímat..
Success Stories
Podívejte se, co už se podařilo našim absolventům! ? PŘIPRAVUJEME
Naše kurzy
Pusťte se do svých nápadů! Prohlédněte si nabídku našich kurzů zaměřených na rozvoj podnikavého myšlení.   ? VÍCE
Workshopy
Přijďte na naše inovační a kreativní workshopy a učte se s odborníky z praxe dovednosti, které opravdu využiete.
  ? VÍCE
Podcasty
Inspirujte se, jak zavádět vzdělávací metody do výuky pro rozvoj podnikavého myšlení žáků a studentů.   ? VÍCE

http://Nab�z�me podnikav� vzd?l�v�n� a podporujeme rozvoj Va?ich n�pad?
http://P?in�?�me a po?�d�me podnikav� akce a sout??e
http://Vytv�?�me prostor pro s�?ov�n� a budujeme podnikavou komunitu
http://Spolutvo?�me smyslupln� projekty
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-567.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-567.html#4
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-570.html#3

